
 令和２年４月９日 

 

加盟団体各位 

 

公益財団法人奈良県スポーツ協会事務局 

 

スポーツ関係者向け支援施策パッケージ、及び 

「新型インフルエンザ等緊急事態宣言」について（令和２年４月８日） 

 

平素より、本会諸事業の推進にご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症に関する情報について、スポーツ庁から新たな周知依

頼がありましたのでお知らせします。 

貴団体におかれましては、通知の内容をご確認いただきますようよろしくお願い申し上

げます。 

 

 

【スポーツ庁からの周知内容】 

★スポーツ関係者向け支援施策パッケージ及び「新型インフルエンザ等緊急事態宣言」に

ついて（令和２年４月８日） 

 以下の２点について周知させていただくため、別添のとおり事務連絡をお送りします。 

 ①本日４月８日（水）にスポーツ庁より発表した新型コロナウイルス感染症に係るスポ

ーツ関係者向け支援施策パッケージ「スポーツを 未来につなぐ」について 

 ②４月７日（火）に新型インフルエンザ等対策特別措置法（平成24年法律第31号）第32

条第１項の規定に基づき、新型インフルエンザ等対策本部長である内閣総理大臣より行

われた「新型インフルエンザ等緊急事態宣言」に係る事項について 

 

 本件について、ご確認いただくとともに、加盟・登録団体に対して周知していただきま

すよう、よろしくお願いいたしま。 


